[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменения в постановление Правительства Камчатского края от 08.02.2010 № 67-П «Об установлении сниженных тарифов на перевозку пассажиров воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в часть 3(1) постановления Правительства Камчатского края от 08.02.2010 № 67-П «Об установлении сниженных тарифов на перевозку пассажиров воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Камчатского края» изменение, дополнив ее пунктом 8 следующего содержания:
«8) для граждан Российской Федерации в возрасте до 23-х лет, являющихся студентами, обучающимися по очной форме обучения в профессиональных образовательных организациях, образовательных организациях высшего образования, расположенных за пределами Камчатского края, снявшихся с регистрационного учета по месту жительства в Камчатском крае, на период прохождения практики и в каникулярное время.».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Губернатор Камчатского края
В.И. Илюхин

СОГЛАСОВАНО
Заместитель Председателя

Правительства Камчатского края                                                           Ю.Н. Зубарь
Министр образования и
молодежной политики
Камчатского края                                                                               А.Ю. Короткова
Руководитель Региональной
службы по тарифам и ценам

Камчатского края

          И.В. Лагуткина
Министр транспорта

и дорожного строительства
Камчатского края                                                                                     В.В. Каюмов

Начальник Главного правового

управления Губернатора и

Правительства Камчатского края                                                             С.Н. Гудин

Исп: Павлова Елена Александровна
тел: 42-60-98
Министерство транспорта и дорожного строительства Камчатского края
Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Камчатского края
«О внесении изменения в постановление Правительства Камчатского края
от 08.02.2010 № 67-П «Об установлении сниженных тарифов на перевозку
пассажиров воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении на
территории Камчатского края»

Проект постановления Правительства Камчатского края  «О внесении изменения в части 3(1) постановления Правительства Камчатского края от 08.02.2010 № 67-П «Об установлении сниженных тарифов на перевозку пассажиров воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Камчатского края» (далее - проект постановления) разработан в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», постановлением Правительства Камчатского края от 08.02.2010 № 66-П «Об установлении расходных обязательств Камчатского края по предоставлению предприятиям воздушного транспорта субсидий в целях возмещения части затрат, возникающих в связи с перевозкой пассажиров и багажа воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Камчатского края».

В целях улучшения транспортной доступности и расширения категорий граждан правом проезда по сниженным тарифам воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Камчатского края на период прохождения практики и в каникулярное время смогут воспользоваться студенты в возрасте до 23-х лет, обучающиеся по очной форме в профессиональных образовательных организациях, образовательных организациях высшего образования, расположенных за пределами Камчатского края, снявшиеся с регистрационного учета по месту жительства в Камчатском крае.

Документами, подтверждающими отнесение граждан к данной категории, предлагаем считать:

паспорт гражданина или иной документ, удостоверяющий личность гражданина;

справку, выданную профессиональной образовательной организацией или образовательной организацией высшего образования, расположенной за пределами Камчатского края, о прохождении обучения на очном отделении;

копию договора о целевом обучении (для студентов, обучающихся в рамках целевого обучения);

документы, подтверждающие факт родства студента с членами семьи, постоянно проживающими на территории Камчатского края (свидетельство о рождении, свидетельство об усыновлении (удочерении), свидетельство об установлении отцовства, свидетельство о браке и иные документы, подтверждающие факт родства);

документы, подтверждающие постоянное проживание членов семьи студента на территории Камчатского края (копия паспорта с отметкой о регистрации по месту жительства в Камчатском крае, решение суда, подтверждающее факт постоянного проживания на территории Камчатского края, справка о составе семьи и иные документы, подтверждающие факт постоянного проживания).

Законом Камчатского края от 19.11.2018 № 272 «О краевом бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» предусмотрены средства на возмещение части затрат, возникающих в связи с перевозкой пассажиров на 2019 год в сумме 577 214,6 тыс. рублей.

Сниженные тарифы на перевозку новой категории пассажиров воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении в 2019 году потребует дополнительно 70 000,00 тыс. рублей.
09.08.2019 проект постановления Правительства Камчатского края размещен на Едином портале проведения независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Камчатского края для проведения в срок по 19.08.2019 независимой антикоррупционной экспертизы.

Проект постановления Правительства Камчатского края не подлежит оценке регулирующего воздействия в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края».